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Przedmiotem wynalazku jest włóczy¬
dło, które odróżnia się od włóczydeł zna¬
nych tern, że przed niem nie tworzą się
wały z ziemi, dzięki czemu włóczydło
ślizga się bez trudności. Włóczydło to nie
pociąga za sobą również chwastów i jest
stale podczas pracy wolne od zanieczy¬
szczeń, wreszcie rozdrabnia skutecznie
grudy, przyczem górna warstwa gleby zo¬
staje podczas włóczenia należycie spulch¬
niona, dzięki czemu włóczydło powyższe
nadaje się szczególnie do przygotowywa¬
nia gleby do siewu. Inną zaletą włóczydła
według wynalazku jest to, że jego noże
obcinają wszelkie chwasty.

Przykład wykonania włóczydła, stano¬
wiącego przedmiot wynalazku niniejsze¬
go, jest uwidoczniony na rysunku, na któ¬

rym fig. 1 przedstawia włóczydło w wido¬
ku zgóry; fig. 2 — w przekroju poprzecz¬
nym; fig. 3 — nóż włóczydła z żelaza
okrągłego; fig. 4 —'nóż z blachy, a fig. 5—
odmianę noża, wykonanego z blachy.

Włóczydło składa się z kilku oddziel¬
nych (na rysunku trzech) pól, połączo¬
nych ruchomo z belką poprzeczną. Każde
z pól składa się z dwóch belek poprzecz¬
nych 1, połączonych ze sobą ramą 2 z że¬
laza kątowego, w którą wkłada się np. ka¬
mienie celem obciążenia włóczydła.

Do belek 1 są przymocowane zawiasy
3. Zapomocą tych zawias są połączone z
belką poprzeczną listwy kątowe 4, do któ¬
rych są przymocowane noże 5 włóczydła.
Do listw kątowych są przymocowane na¬
kładki 6, połączone śrubami nastawczemi



7 z belką poprzeczną 1. Przez nastawianie
śrub tych zmienia się dowolnie kąt nachy¬
lenia noży włóczydła. Noże mogą być
przestawione w szeregach względem sie¬
bie, przyczem mogą być w pierwszym sze¬
regu skierowane w lewo, a w drugim w
prawo.

Noże, wykonane z żelaza okrągłego
(fig. 3), stosuje się przeważnie do obróbki
pod ziemniaki, a noże z blachy (fig. 4 i 5)
do obróbki pól pod inne ziemiopłody. No¬
że są przymocowane wymiennie do listw
kątowych 4.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Włóczydło, składające się z kilku
oddzielnych pól, połączonych ze wspólną
belką poprzeczną, znamienne tern, że każ¬

de z pól składa się z dwóch belek (1), po¬
łączonych mocno ze sobą zapomocą ramy
(2) z żelaza kątowego, przyczem. do belek
(1) są przymocowane zawiasy (3), na któ¬
rych są zawieszone poprzeczne listwy ką¬
towe (4) z wymiennemi nożami (5) z żelaza
okrągłego do obróbki pól pod ziemniaki, a
z blachy — do obróbki pól pod inne zie¬
miopłody.

2. Włóczydło według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że jest wyposażone w śruby
nastawcze (7) i nakładki (6), połączone z
listwami kątowemi (4), które to śruby i na¬
kładki służą do nastawiania nachylenia
noży włóczydła.

Fritz Krienke.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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